Markt Mönchberg

Hauptstraße 44

63933 Mönchberg



17.03.2021

Öffentliche Bekanntmachung

- Sitzung des Gemeinderates Mönchberg
- am Dienstag, den 23.03.2021 um 19:30 Uhr
- Die Sitzung findet im VfL Halle, Mönchberg statt.

Vor Eintritt in die Tagesordnung wird eine Bürgerfragestunde durchgeführt. Alle Bürgerinnen und Bürger können ihre Anliegen, Vorschläge und Anfragen dem Gemeinderat vortragen. Die Bürgerfragestunde ist auf eine Viertelstunde begrenzt.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- Sitzungsniederschrift vom 26.01.2021; Anerkennung der Niederschrift: hier öffentlicher Teil; Beratung und Beschlussfassung
- 2 Etablierung eines "Integrierten städtebaulichen Entwicklungskonzepts – ISEK / INSEK; Hier: Allgemeine Informationen über den aktueller Sachstand, die geplante Zeitschiene und die nächsten Schritte; Information
- Informationen aus der Sitzung des Ausschusses Bauen, Sanierung und Verkehr vom 16.02.2021; Information
- 4 Informationen zu Bauanträgen in der Gem. Mönchberg und der Gem. Schmachtenberg; Information
- 5 Sanierung/Umbau der KITA Mönchberg BA 1; Hier: Vergabe von Bauleistungen; Information
- Informationen zu den Grundstückskäufen Flur-Nr. 442 und Flur-Nr. 439 Gem. Mönchberg; Information
- 7 Grundsatzbeschluss zum zukünftigen Umgang mit neuen Baugebieten; Beratung und Beschlussfassung
- 8 Ersatzneubau Sport- und Kulturhalle; Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen" in den Bereichen

Sport, Jugend & Kultur; Ratsbeschluss zur Umsetzung des Projektes und zur verbindlichen Bereitstellung des kommunalen Eigenanteiles; Beratung und Beschlussfassung

- 9 Aufstellungsbeschluss des Bebauungsplanes "Sport- und Kulturhalle" sowie Berichtigung des bestehenden Flächennutzungsplanes; Beratung und Beschlussfassung
- Kindergarten Erdenwiese; hier: warme Mittagsverpflegung, aktueller Stand Waldkindergarten und Ferienbetreuung; Information
- 11 Anträge zur Geschäftsordnung und sonstige informelle öffentliche Mitteilungen; Information

Nichtöffentliche Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

Thomas Zöller

- 1. Bürgermeister -